


分配累積NISAつみͨͯ投資࿮商品Ұཡ

ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

分配金Λ࠶投資するίʔス

ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 換金代金入金日 決算回数運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3

投資
対象

分配金Λडऔるίʔス

1 2

国
内
株
式

海
外
株
式

内
外
株
式

内
外
資
産
複
合

累積

累積

累積

累積

累積

累積

累積

累積

Θ͕ࠃのࢢࣜג৔ʢ೔ܦฏגۉՁʢ೔ܦ���ʣʢ配౰ࠐΈʣʣ
の஋ಈ͖に࿈ಈする投資੒ՌΛΊ͟͠ ·すɻ

.4$*ΦʔϧɾΧϯτリʔɾϫʔϧυɾΠϯσοクスに࿈ಈす
る投資੒ՌΛΊ͟͠ɺ೔ຊΛؚΉઌਐ͓ࠃΑͼ৽ࠃڵの
い·すɻߦ౳΁の投資Λࣜג

͓٬͞·ʢड益ऀʣの௕ظతな資ܗ࢈੒にݙߩするͨΊɺ
��೥の௕い໨ઢΛ࣋ て͓ͬ٬͞·ͱۀاͰҭΉ௕ظ投資
ΛΊ͟͠ ·すɻ֎෦ڥ؀のมԽにڧいۀاΛݫબ͠ ��໏ฑ
ఔ౓΁ूத投資する͜ ͱͰߴɺ いӡ༻੒ՌΛ໨͠ࢦ ·すɻ

̢̨ ̘̞ίクαΠɾΠϯσοクスʢ配౰ࠐΈɺԁࢉ׵ϕʔスʣ
ΛϕϯνϚʔクͱ͠ てɺ೔ຊΛআ͘ઌਐࠃのࢢࣜג৔の
஋ಈ͖に࿈ಈする投資੒ՌΛΊ͟͠·すɻ

ถࠃのऔҾॴに্৔ʢ͜Εに४ͣる΋の΋ؚΉʣ͞ Εてい
るࣜגΛ主ཁな投資ର৅ͱ͠ ɺݸผۀا分ੳにΑΓɺࡍࠃ
తな༏ྑۀا΍কདྷの༏ྑۀاに投資Λߦい·すɻ

̢̨ ̘̞ΤϚʔδϯάɾϚʔέοτɾΠϯσοクスʢ配౰ࠐΈɺ
ԁࢉ׵ϕʔスʣΛϕϯνϚʔクͱ͠ ɺ৽ࠃڵのࢢࣜג৔
の஋ಈ͖に࿈ಈする投資੒ՌΛΊ͟͠·すɻ

࠴のࠃڵΑͼ৽͓ࠃ಺ɺઌਐࠃ ɾ݊ࣜגなΒͼにࠃ಺͓
Αͼઌਐࠃのෆಈ࢈投資信託ূ ʢ݊リʔτʣΛ࣮࣭తな
投資ର৅資࢈ͱ͠ ·すɻӡ༻໨త΍リスクڐ༰౓に͋Θ
ͤてɺ�つのϑΝϯυ͔Β͓޷Έのӡ༻λΠϓΛ͓બͼ
い͚ͨͩ·すɻ

೔ຊΛؚΉੈք֤ࠃのג ʢ̧̙ࣜʢ༬託ূॻʣΛؚΈ·すɻʣɺ
投資信託ূ࢈Αͼෆಈ͓࠴ࣾެ ʢ݊リʔτʣΛ投資ର৅
ͱ͠ɺ֤ 投資ର৅資࢈のࢦ数Λۉ౳ൺ཰Ͱ૊Έ߹Θͤ
ͨ߹੒ϕϯνϚʔクに࿈ಈする੒ՌΛΊ͟͠てӡ༻Λ
い·すɻߦ

つみͨͯ日本株式（日経平均）

つみͨͯશ世界株式

コϞンズ30ファンド

つみͨͯઌਐ国株式

フィデリティ・米国༏ྑ株・ファンド

つみͨͯ新興国株式

SNBSt-i 8資産バランス

つみͨͯ8資産均౳バランス

つΈ೔ܦฏۉ

つΈશੈքג

ίϞϯζ��

つΈઌਐגࠃ

ถגࠃ

つΈ৽גࠃڵ

̸̨�҆ఆ ̸̨�҆੒ ̸̨�੒௕

つΈۉ�౳ό

ඛ6'+ΞηοτϚωδϝϯτࡾ

ඛ6'+ΞηοτϚωδϝϯτࡾ

ίϞϯζ投信

ඛ6'+ΞηοτϚωδϝϯτࡾ

ϑΟσリςΟ投信

ඛ̛̪ࡾ Ξ̟ηοτϚωδϝϯτ

ΓͦなΞηοτϚωδϝϯτ

ඛ̛̪ࡾ Ξ̟ηοτϚωδϝϯτ

4営業日目

6営業日目

5営業日目

5営業日目

5営業日目

6営業日目

5営業日目

6営業日目

0.198%

0.198%

   0.748%
～1.078%

   0.176%
～0.220％

0.220％

1.639%

0.374％

0.242％

なし

なし

なし

なし

なし

なし

なし

なし

お申込日

お申込日の
翌営業日

お申込日の
翌営業日

お申込日の
翌営業日

お申込日の
翌営業日

お申込日の
翌営業日

お申込日の
翌営業日

お申込日の
翌営業日

つみたて投資枠

つみたて投資枠

つみたて投資枠

つみたて投資枠

つみたて投資枠

つみたて投資枠

つみたて投資枠

つみたて投資枠

年1回

年1回

年1回

年1回

年1回

年1回

年1回

年1回

無手数料

無手数料

無手数料

無手数料

無手数料

無手数料

無手数料

無手数料

安定型／安定成長型／成長型
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Fund Pick up2024年からの新しい NISA
ϑΝϯυϐοクΞοϓ

日経平均高配当利回り株ファンド
NISA成長投資枠 ࡾඛ6'+ΞηοτϚωδϝϯτ�

主な投資対象：国内の株式 

˙೔ܦฏגۉՁの࠾༻໏ฑの͏ͪɺ༧૝配౰རճΓの্Ґ��໏ฑに投資�
˙投資໏ฑの配౰収益に૬౰する分配ΛΊ͟す�

国内株式 

お申込手数料（税込）
1 億円未満 2.20％
1 億円以上 無手数料

信託報酬（税込） 0.693％
信託財産留保額 なし

NISA成長投資枠 

フィデリティ・世界割安成長株投信　愛称：テンバガー・ハンター
A コース（為替ヘッジあり）/B コース（為替ヘッジなし）

ϑΟσリςΟ投信�

主な投資対象：世界各国の株式 

ՁͰ投資גにׂ҆なۀا෇いていないӅΕͨ੒௕ؾ৔͕ࢢӈ͞Εͣɺࠨにߦྲྀ˙
˙Ұ؏ͨ͠投資఩ֶͰςϯόΨʔʢ��ഒגʣのݪੴΛൃ۷

内外株式 

お申込手数料（税込）
1 億円未満 3.30％
1 億円以上 1.10％

信託報酬（税込） 1.65%
信託財産留保額 なし

野村世界業種別投資シリーズ（世界半導体株投資）
内外株式 

お申込手数料（税込）
1 億円未満 3.30％
1 億円以上 1.10％

信託報酬（税込） 1.65％
信託財産留保額 0.3％

NISA成長投資枠 ໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ�

主な投資対象：世界各国の株式 

˙ੈք֤ࠃの൒ಋମ関࿈ۀاのࣜגㅢに投資
˙ଟ༷な؍఺͔ΒϑΝϯμϝϯλϧζ分ੳΛߦいɺ૊ೖ໏ฑΛܾఆ�
ㅢ�൒ಋମ、൒ಋମ関࿈੡品および൒ಋମ੡଄૷ஔの੡଄・販売を行っているا業の株ࣜ�

˗非課税保有期間は無期限

「̠つみたて投資枠」と「成長投資枠」

˗年間投資枠の拡大

制度が恒久化・非課税保有期間が無期限となりました。生涯にわたって安定的に資産形成しやすくな
りました。

従来の「つみたてNISA」を引き継ぐ「つみたて投資枠」と「一般NISA」を引き継ぐ「成長投資枠」の両方が
利用できます。

「つみたて投資枠」は120万円、「成長投資枠」は240万円、合計360万円と年間投資枠が大幅に拡大。
また、一生涯にわたる生涯投資枠は総枠1,800万円、うち成長投資枠は1,200万円です。
NISAで保有する商品を売却した場合、翌年以降に投資枠を再利用できます。

ʲ2024年かΒのNISAの֓ཁʳ

˞�ᶃ੔ཧ໏ฑɾ؂ཧ໏ฑɺᶄ信託ؒظ�� ೥ະຬɺຖ݄分配ܕの投資信託͓ΑͼσリόςΟϒऔҾΛ༻いͨҰఆの投

資信託Λআ֎

つみたて投資枠 成長投資枠

制度期限（買付可能期間） なし

非課税保有期間 無期限

年間投資枠 120万円 240万円

非課税保有限度額 1,800 万円
（成長投資枠はうち 1,200 万円まで）

限度額の再利用 NISA 口座で保有する商品を売却すると、その分非課税保有額が減少します。
翌年以降に、減少した分を新たな投資に再利用できます。

対象商品
長期の積立・分散投資に適した

一定の投資信託
上場株式・投資信託等※

買付方法 定時・定額の積立投資 制限なし

対象年齢 18歳以上

「商品のご案内」❼ページ

「商品のご案内」❾ページ

「商品のご案内」❾ページ

֤ϑΝϯυのৄࡉ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ
͓Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
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Fund Pick upFund Pick up

HSBC インド・インフラ株式オープン 
)4#$ΞηοτϚωδϝϯτ�

主な投資対象：インドの株式 

˙֦େ͕ଓ͘ΠϯυのΠϯϑϥ投資にண໨
■インド国内のインフラ関連企業ㅢに投資
ㅢ�インドのインフラに関࿈し、収益のかなりの部分をインド国内の׆動から得ている、インドҎ外の国のا業もؚまれます。

海外株式 

お申込手数料（税込）
1 億円未満 3.85％
1 億円以上 無手数料

信託報酬（税込） 最大 2.09％
信託財産留保額 0.5％

NISA成長投資枠 

海外株式 

お申込手数料（税込）
1 億円未満 2.20％
1 億円以上 1.10％

信託報酬（税込） 0.55％
信託財産留保額 0.1％

米国株式配当貴族（年 4 回決算型） 
໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ�

主な投資対象：米国の株式 

˙࢛൒ੈظҎ্૿配Λଓ͚るɺݫબ͞Εͨถࠃの༏ྑג΁投資
˙4�1����配౰و଒ࢦ数ㅢʢ配౰ࠐΈɾԁࢉ׵ϕʔスʣのಈ͖に࿈ಈする投資੒ՌΛ໨ࢦすɻ�
ㅢ �4�1 500配当و଒ࢦ数は、4�1 成銘柄のうͪ、主に、時価総額30ԯถドϧҎ上で、25೥間Ҏ上࿈続して૿配しているߏ数ࢦ500
等の銘柄でߏ成されており、4�1 %PX +POFT *OEJDFT --$ が։ൃし算ग़しているถ国の株価ࢦ数です。

NISA成長投資枠 

グローバル・ヘルスケア＆バイオ・ファンド　愛称：健次
�ඛ6'+ΞηοτϚωδϝϯτࡾ

主な投資対象：世界各国の株式 

˙ੈք主ཁઌਐࠃのϔϧスέΞɾόΠΦ関࿈ۀاのࣜג΁投資
˙৽঎඼の։ൃɺۀاの߹ซɾ౷߹ɺ੓ࡦมߋ౳Λഎܠͱ͠ ͨϔϧスέΞɾόΠΦࢢ৔のมԽ
にΑͬ て΋ͨΒ͞Εる投資ػձにண໨�

内外株式 

お申込手数料（税込）
1 千万円未満 3.30％
1 億円未満 2.20％
1 億円以上 無手数料

信託報酬（税込） 2.42%
信託財産留保額 0.3%

NISA成長投資枠 

グローバル・ロボティクス株式ファンド（年 2 回決算型）
೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ�

主な投資対象：世界各国の株式 

に投資ۀا଴͞ΕるϩϘςΟクス関࿈ظい੒௕͕ڧྗ˙
˙ϩϘοτ関࿈ٕज़Ͱ͋る"*ʢਓ޻஌ೳʣ΍ηϯαʔなͲの։ൃに関Θるۀاに΋ண໨�

内外株式 

お申込手数料（税込）
1 億円未満 3.30％
1 億円以上 1.10％

信託報酬（税込） 1.936％
信託財産留保額 なし

NISA成長投資枠 

netWIN GS テクノロジー株式ファンド 
A コース（為替ヘッジあり）/B コース（為替ヘッジなし）

ΰʔϧυϚϯɾαοクスɾΞηοτɾϚωδϝϯτ�

主な投資対象：米国の株式

˙ςクϊϩδʔのൃలにΑΓԸܙΛड͚るถࠃのʮςクϊϩδʔɾτʔϧΩʔύʔʯۀاに投資
˙࣋ଓՄೳ͔つܧଓతな収益֦େ͕ࠐݟΊるۀاにண໨�

海外株式 

お申込手数料（税込）
1 億円未満 3.30％
1 億円以上 1.10％

信託報酬（税込） 2.09%
信託財産留保額 なし

NISA成長投資枠 

໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

のむラップ・ファンド 保守型 / やや保守型 /
普通型 / やや積極型 / 積極型

主な投資対象：国内外の株式、債券、REIT 

内外資産複合 

˙投資໨త΍スλΠϧに߹Θͤͨίʔスごͱにリスクʢ஋ಈ͖のৼΕ෯ʣに配ྀ
˙投資ڥ؀のมԽにԠͨ͡資࢈配分のݟ௚ �͠

お申込手数料（税込）
1 億円未満 1.10％
1 億円以上 無手数料

信託報酬（税込） 1.188％～ 1.518％
信託財産留保額 0.3％

NISA成長投資枠 

ϑΝϯυϐοクΞοϓϑΝϯυϐοクΞοϓ

֤ϑΝϯυのৄࡉ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ
͓Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ

「商品のご案内」15ページ

「商品のご案内」13ページ

֤ϑΝϯυのৄࡉ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ
͓Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ

「商品のご案内」❾ページ

「商品のご案内」13ページ

「商品のご案内」23ページ

「商品のご案内」11ページ



商品のご案内 分配累積 分配金Λ࠶投資するίʔス 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼

7 8

ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

国
内
株
式

日経平均高配当利回り株ファンド 積立
೔ߴܦ配རճ ��
ඛ̛̪ࡾ Ξ̟ηοτϚωδϝϯτɹɹɹɹɹɹɹɹɹɹɹ

累積 成長投資枠
೔ܦฏגۉՁ࠾༻໏ฑのத͔Βɺ༧૝配౰རճΓの্Ґ��໏ฑ
に投資Λߦい·すɻݪଇͱ͠ て�ɾ��݄にリόϥϯスʢ૊ೖ໏ฑの
ೖସ͑ͱ૊ೖൺ཰のௐ੔ʣΛߦい·すɻ

お申込日 1億円未満
1億円以上

2.20%
無手数料 0.693% なし 4営業日 年2回

GS日本フォーカス・グロース
毎月決算コース
೔ג'(ຖ݄ ��

年2回決算コース 積立
೔ג'(೥� ��
ΰʔϧυϚϯɾαοクスɾΞηοτϚωδϝϯτ

分配

累積

成長投資枠
（年2回決算コース）

Λड͚に͘͘ڹมಈのӨؾܠ ɺ௕ظにΘͨΓ࣋ଓతな੒௕͕ظ଴
Ͱ͖る೔ຊの্৔ࣜגにର͠ɺબ୒తにूத投資͠·すɻݸผا
બݫϘτϜɾΞοϓ手๏にΑΓ��໏ฑఔ౓Λͨ͠ࢹの分ੳΛॏۀ
͠·すɻ

お申込日
1千万円未満
1億円未満
1億円以上

3.30%
2.20%
1.10%

1.683% 0.1% 5営業日 毎月／年2回

インデックスファンドJPX日経400 積立
Π+19��� ��

೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
Θ͕ࠃの金༥঎඼औҾॴに্৔͠ているࣜגなͲΛ主ཁ投資ର
৅ͱ͠ ɺʮ+19೔ܦΠϯσοクス���ʢ配౰ࠐΈʣʯのಈ͖に࿈ಈする
投資੒ՌΛΊ͟͠·すɻ

お申込日
1千万円未満
1億円未満
1億円以上 

2.20%
1.10%

無手数料
0.605% なし 4営業日 年1回

SBI中小型成長株ファンド ジェイネクスト 積立
（年2回決算型） 　

ω̹クスτ̎ ��4#*ΞηοτϚωδϝϯτ
累積 成長投資枠

Θ͕ࠃの金༥঎඼औҾࢢ৔に্৔するதখࣜגܕの͏ͪɺׂ ҆
な͕Βকདྷ΁の੒௕ػձΛ࣋ͪɺֵ ৽తなߴ੒௕͕ظ଴͞Εる
બ投資͠·すɻݫにࣜגのۀا

お申込日
1千万円未満
1億円未満
1億円以上 

3.30%
2.20%
1.10%

1.639% 0.3% 5営業日 年2回

ピクテ日本ナンバーワン・ファンド
（毎月決算実績分配型） 　

̣̤ɽ̍ ��ϐクςɾδϟύϯ
分配

೔ຊのφϯόʔϫϯۀاʢ༏Εͨϒϥϯυྗɺٕ ज़ྗɺ঎඼ɾαʔ
Ϗス։ൃྗ͓ΑͼϚʔέςΟϯάྗΛ༗͠ɺۀքτοϓγΣΞΛތ
るۀاɺ·ͨ͸ͦޙࠓΕ͕ظ଴͞ΕるۀاʣΛ主ཁ投資ର৅ͱ͠ ɺ
い·すɻߦతなӡ༻Λۃੵ

お申込日 一律 2.20% 1.595% なし 4営業日 毎月

ニッセイ日本勝ち組ファンド 積立
উͪ૊ ��

χοηΠΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
501*9ʢ౦ূגՁࢦ数ʣߏ੒໏ฑの͏ͪɺ֤ քΛリʔυするlউۀ
ͪ૊ۀاzのࣜג΁投資Λߦい·すɻ
૊ೖ໏ฑ数͸ݪଇͱ͠ て��໏ฑͱ͠ ɺۀछ分ࢄΛਤΓ·すɻ֤ ໏
ฑ΁の資࢈配分͸ɺ֓ Ͷ౳金ֹ投資ͱなる͜ͱΛ໨ඪͱ͠ ·すɻ

お申込日 一律 2.20% 1.1% なし 4営業日 年1回

女性活躍応援ファンド 愛称:椿 積立

௴ ��
େ࿨ΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
ʮঁੑの׆༂Λਪਐするۀاʯɺʮঁੑのࣾձਐग़Λॿ͚るۀاʯɺ
ʮঁੑ͚޲にਓؾの঎඼΍αʔϏスΛఏڙするۀاʯɺʮঁੑのॴ
ಘ૿ՃにΑるԸܙΛड͚るۀاʯなͲɺঁ ੑの׆༂にΑΓ੒௕͕
に投資͠·すɻࣜג಺ࠃ଴͞Εるظ

お申込日 1億円未満
1億円以上 

2.20%
無手数料 1.595% なし 4営業日 年2回

フィデリティ・日本成長株・ファンド 積立
೔ຊ੒௕ ��

ϑΟσリςΟ投信

累積 成長投資枠
Θ͕ࠃの্৔ࣜגΛ主ཁな投資ର৅ͱ͠ てɺݸผۀا分ੳにΑる
੒௕ۀاΛબఆ͠ɺར益੒௕౳ͱൺֱ͠てଥ౰ͱࢥΘΕるגՁਫ
४Ͱ投資Λߦい·すɻ௕ظతにϕϯνϚʔクͰ͋る౦ূגՁࢦ数
ʢ501*9ʣΛ্ճるӡ༻੒ՌΛ͋͛る͜ͱΛ໨ඪͱ͠ ·すɻ

お申込日
3千万円未満
3千万円以上
5千万円以上 
1億円以上

3.30%
2.20%
1.10%

無手数料
1.683% なし 5営業日 年1回

インデックスファンドTSP 積立
Πϯσク ��

೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
Θ͕ࠃの௕ظ੒௕ͱࢢࣜג৔のಈ͖Λଊ͑る͜ͱΛ໨ඪにɺ౦ূ
いߦてӡ༻Λ͠ࢦ数ʢ501*9ʣのಈ͖に࿈ಈする੒ՌΛ໨ࢦՁג
·すɻ

お申込日 一律 2.20% 0.572%以内 なし 4営業日 年1回

海
外
そ
の
他

米国エネルギー革命関連ファンド
Aコース（為替ヘッジあり）／Bコース（為替ヘッジなし）
愛称:エネルギーレボリューション
ʮ˞"ίʔスʯ˱ʮ#ίʔスʯؒ のスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ

Τωֵ" Τωֵ#
໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

分配
ถࠃの金༥঎඼औҾॴに্৔͞ΕているΤωϧΪʔ関࿈ۀࣄ౳
に投資する.-1ʢϚスλʔɾリϛςουɾύʔτφʔγοϓʣΛ主ཁ
な投資ର৅ͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 1.778%程度 0.3% 7営業日 毎月

（SWは無手数料）

バンクローン・ファンド（ヘッジなし）（ヘッジあり）
ʮ˞ϔοδな͠ʯ˱ʮϔοδ͋Γʯؒ のスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ

όϯク)な͠ όϯク)͋Γ
ΞηοτϚωδϝϯτ0OF

分配
主にถ͚޲ۀاࠃόϯクϩʔϯʢି෇֦ۀࣄ�ݖ࠴େ౳のͨΊに
資金ௐୡΛر๬するۀا౳΁の༥資ʣに投資͠ߴɺ ਫ४のΠϯΧ
ϜήΠϯの֬อΛ໨͠ࢦ·すɻ

お申込日の
翌営業日

3千万円未満
1億円未満
1億円以上 

2.20%
1.10%

無手数料 1.778%程度 なし 7営業日 毎月

（SWは無手数料）

ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり）（為替ヘッジなし） 積立
ʮ˞ҝସϔοδ͋Γʯ˱ʮҝସϔοδな͠ʯؒ のスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ

ΰʔϧυ͋Γ ΰʔϧυな͠
ϐクςɾδϟύϯ

累積 成長投資枠 投資信託ূ݊΁の投資Λ௨͡てɺ金のݱ෺に投資͠ɺถυϧݐて
の金Ձ֨のಈ͖Λ֓ͶͱΒ͑る͜ͱΛ໨͠ࢦ·すɻ

お申込日の
翌営業日

一律
（SWは無手数料）

1.10% 0.789%程度 なし 7営業日 年1回



商品のご案内 分配累積 分配金Λ࠶投資するίʔス 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼
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ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

内
外
株
式

フィデリティ・世界割安成長株投信 積立
Aコース（為替ヘッジあり）/Bコース（為替ヘッジなし）
愛称:テンバガー・ハンター
ʮ˞"ίʔスʯ˱ʮ#ίʔスʯؒ のスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ

ςϯόΨʔ" ςϯόΨʔ# ��ϑΟσリςΟ投信

累積 成長投資枠
೔ຊΛؚΉੈքの金༥঎඼औҾॴに্৔͞Εているۀاのࣜג
Λ投資ର৅ͱ͠ ɺۀاの௕ظతな੒௕ྗͱגՁのׂ҆౓にண໨す
る͜ͱにΑͬ てɺۀاのຊݯతՁ஋ΛۃݟΊるӡ༻Λ໨͠ࢦ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上
（SWは無手数料）

3.30%
1.10% 1.65% なし 5営業日 年1回

野村世界業種別投資シリーズ 積立
（世界半導体株投資） 

ੈ൒ಋג ��໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
ੈք֤ࠃの൒ಋମ関࿈ۀاʢ൒ಋମɺ൒ಋମ関࿈੡඼͓Αͼ൒ಋ
ମ੡଄૷ஔの੡଄ɾ販売Λߦ てͬいるۀاʣのࣜגΛ主ཁ投資ର
৅ͱ͠ ɺੵ い·すɻߦతなӡ༻Λۃ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

3.30%
1.10% 1.65% 0.3% 6営業日 年1回

GSグローバル環境リーダーズ 愛称:ecoWIN
年2回決算コース　 積立

Τί΢Ο೥̎ ��
毎月決算コース　
Τί΢Οຖ݄
ΰʔϧυϚϯɾαοクスɾΞηοτϚωδϝϯτ

累積

分配

成長投資枠
（年2回決算コース）

೔ຊΛؚΉੈքのࣜגΛ投資ର৅ͱ͠ ɺڥ؀໰୊のղܾに関࿈す
るςʔϚにԊ͏ͱ͑ߟΒΕるۀاのࣜגに投資Λߦい·すɻݪଇ
ҝସϔοδ͸ߦい·ͤΜɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

3.30%
1.10% 1.7875% なし 6営業日 年2回／毎月

世界フード関連株式オープン 積立

愛称:スマートフード
ੈϑʔυ ��໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積
ੈք֤ࠃʢ৽ࠃڵΛؚΈ·すɻʣの৯料関࿈ۀاのࣜג౳Λ主ཁ
投資ର৅ͱ͠ ɺ೶ۀɺਫ関࿈なͲの৯料ੜ࢈関࿈͔Βɺ৯඼੡଄΍
ҿ料੡଄なͲの৯料Ճ޻関࿈ɺ৯඼খ売Γ΍֎৯なͲの৯料ఏ
い·すɻߦ投資Λ͘޿に෯ۀا関࿈·Ͱの৯料関࿈ڙ

お申込日の
翌営業日

1千万円未満
1億円未満
1億円以上 

3.30%
2.20%
1.10%

1.848%
～1.551% 0.3% 5営業日 年1回

ベイリー・ギフォード世界長期成長株ファンド 積立
愛称:ロイヤル・マイル
ϕΠੈ௕੒ג ඛ6'+ΞηοτϚωδϝϯτࡾ��

累積 成長投資枠
投資๏ਓͰ͋るϕΠリʔɾΪϑΥʔυɾϫʔϧυϫΠυɾϩϯࠃ֎
άɾλʔϜɾάϩʔόϧɾάϩʔスɾϑΝϯυのԁࠃ֎ݐ投資ূ݊΁
の投資Λ௨͡てɺ主ͱ͠ て೔ຊΛؚΉੈք֤ࠃのࣜג౳に投資Λ
い·すɻߦ

お申込日の
翌々営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
1.10% 1.6445%程度 なし 7営業日 年1回

世界インパクト投資ファンド 積立
ੈΠϯύクτ ��
Ҫॅ༑%4ΞηοτϚωδϝϯτࡾ

累積 成長投資枠
主にੈքのࣜגのத͔Βɺࣾ ձతな՝୊のղ ʢܾࣾձతΠϯύク
τʣに͋ͨるֵ৽తなٕज़΍ϏδωスϞσϧΛ༗するۀاにண໨
͠ɺݸʑのۀاのϑΝϯμϝϯλϧ分ੳ౳Λߦいɺ投資ັྗの͋
る໏ฑに投資͠·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
1.10% 1.98% なし 6営業日 年2回

グローバル・フィンテック株式ファンド 積立
ϑΟϯςοク ��
೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
೔ຊΛؚΉੈքの金༥঎඼औҾॴに্৔͞ΕているϑΟϯςοク
関࿈ۀاʢϞόΠϧɾϖΠϝϯτɺԾ૝௨՟ɺૹ金αʔϏスɺクϥ΢υ
ϑΝϯσΟϯάɺΦϯϥΠϯ؅࠲ޱཧなͲのαʔϏスΛఏڙするا
い·すɻߦに投資Λࣜגʣのۀ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
1.10% 1.925% なし 6営業日 年1回

グローバル・ロボティクス株式ファンド 積立
（年2回決算型） 　
(ϩϘ೥̎ճ ��೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
೔ຊΛؚΉੈք֤ࠃのࣜגのத͔Β主にϩϘςΟクス関࿈ۀا
のࣜגに投資Λߦい·す࢈ɻ ΍αʔϏス༻なͲのϩϘοτΛ༺ۀ
੡࡞するۀاのΈなΒͣɺϩϘοτ関࿈ٕज़Ͱ͋る"*ʢਓ޻஌ೳʣ
΍ηϯαʔなͲの։ൃにܞΘるۀا΋投資ର৅ͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
1.10% 1.936% なし 6営業日 年2回

ワールド・インフラ好配当株式ファンド 愛称:世界のかけ橋
（毎月決算型）　

成長投資枠
（成長型）

ੈքのϐϡΞɾΠϯϑϥۀاʢΠϯϑϥ資࢈Λ࣮ࡍにॴ༗するɺ΋
͘͠͸ӡӦするϏδωスͰ収益のଟ͘Λ֫ಘするۀاʣに投資͠ɺ
の҆ఆతな収益ྗにண໨͠·すɻ্ۀا ৔ࣜגの΄͔ɺ༬託ূ݊ɺ
.-1なͲのࣜגにྨࣅするݖརɺ্ ৔投資信託ূ݊౳Λ投資ର
৅ͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1千万円未満
1億円未満
1億円以上 

3.30%
2.20%

無手数料
1.848% 0.3% 6営業日 毎月／年2回

ຖ݄ڮ͚͔ ��

（成長型） 積立

੒௕ڮ͚͔
ΞηοτϚωδϝϯτ0OF

分配

累積



商品のご案内 分配累積 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼

11 12

ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

分配金Λ࠶投資するίʔス

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

内
外
株
式

グローバル・ヘルスケア&バイオ・ファンド 積立

愛称:健次
̜ϔϧスέΞ ඛ6'+ΞηοτϚωδϝϯτࡾ��

累積 成長投資枠
ੈք主ཁઌਐࢢࠃ৔のϔϧスέΞɾόΠΦ関࿈ۀاのࣜגΛ主
ཁ投資ର৅ͱ͠ ɺϑΝϯμϝϯλϧζの݈શなۀا΁௕ظతなό
リϡʔ投資Λߦい·すɻݪଇͱ͠ てҝସϔοδ͸ߦい·ͤΜɻ

お申込日の
翌営業日

1千万円未満
1億円未満
1億円以上 

3.30%
2.20%

無手数料
2.42% 0.3% 5営業日 年2回

ひふみプラス 積立
ͻ;Έϓϥス ��
ϨΦスɾΩϟϐλϧϫʔクス

累積 成長投資枠
Λ主ཁな投資ର৅ͱࣜ͠ג಺֎の্৔ࠃ ɺࢢ৔Ձ஋ׂ͕҆ͱ͑ߟ
ΒΕる໏ฑΛબผ͠て௕ظతに投資͠·すɻঢ়گにԠ͡てࣜגの
૊ΈೖΕൺ཰ΛมԽͤ͞るなͲɺྟ Ԡมに૊ೖ໏ฑΛೖΕସ͑ػ
てʮकΓな͕Β;΍すʯӡ༻Λ໨͠ࢦ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

2.20%
無手数料

0.858%
～1.078% なし 5営業日 年1回

グローバル・ハイクオリティ成長株式ファンド 積立

（限定為替ヘッジ）（為替ヘッジなし）　愛称:未来の世界
ʮ˞ݶఆҝସϔοδʯ˱ʮҝସϔοδな͠ʯؒ のスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ

ະདྷੈքݶ) ະདྷੈք)ແ ��ΞηοτϚωδϝϯτ0OF

累積 成長投資枠
ੈքの金༥঎඼औҾॴに্৔΋͘͠͸্৔༧ఆのࣜג౳Λ投資
ର৅ͱ͠ ɺ投資ΞΠσΞの分ੳɾධՁ΍ɺݸผۀاのڝ૪༏Ґੑɺ
੒௕ྗのධՁに͖ͮجબఆ࣭ͨ͠のߴいͱ͑ߟΒΕるʮϋΠクΦ
リςΟ੒௕ۀاʯのத͔Βɺࢢ৔Ձ͕֨ཧ࿦Ձ֨ΑΓׂ҆ͱ൑அ͞
Εる໏ฑΛݫબ͠·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
1.10% 1.65% 0.3% 6営業日 年1回

（SWは無手数料）

次世代通信関連世界株式戦略ファンド 積立
愛称:THE 5G
5)&�( Ҫॅ༑τϥスτɾΞηοτϚωδϝϯτࡾ��

累積 成長投資枠
೔ຊΛؚΉੈք֤ࠃの金༥঎඼औҾॴ౳に্৔΋͘͠͸্৔༧
ఆのࣜג౳の͏ͪɺ௨信ٕज़のൃలにΑͬ てۀ੷໘ͰԸܙΛड͚
る͜ͱ͕ظ଴͞Εるੈ࣍ۀا୅௨信関࿈ۀاΛ投資ର৅ͱ͠·
すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

3.30%
1.10% 1.848%程度 なし 6営業日 年1回

ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド
（毎月分配型）

άϩΠϯ ��

（1年決算型） 積立

άϩ�೥
ϐクςɾδϟύϯɹ

分配

累積

成長投資枠
（1年決算型）

主にੈքのి ɾྗΨスɾਫಓ౳Λఏڙするެ益ߦൃ͕ۀاするג
ࣜΛ࣮࣭తな投資ର৅ͱ͠·すɻ͜ ΕΒのެ益גのத͔Βɺ配౰
རճΓのߴい໏ฑに஫໨͠て投資Λߦい·すɻಛఆの໏ฑ΍ࠃに
ूதͤͣɺ分ࢄ投資͠·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 3.30% 最大1.81%程度 なし 7営業日 毎月／年1回

グローバル好配当株オープン
ά޷配౰ ��

Ҫॅ༑%4ΞηοτϚωδϝϯτࡾ

分配
ੈք֤ࠃの޷配౰ࣜג΁分ࢄ投資͠ɺ๺ถ஍ҬɺԤभ஍ҬɺΞδ
ΞɾΦηΞχΞ஍Ҭ΁の投資ൺ཰͸֓Ͷۉ౳ͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 3.30% 1.188% なし 5営業日 毎月

ピクテ・プレミアム・ブランド・ファンド 積立
（3ヵ月決算型）

ϒϥϯυ ��
ϐクςɾδϟύϯ

累積 成長投資枠
主にੈքのϓϨϛΞϜɾϒϥϯυۀاのࣜגΛର৅にɺಛఆの໏
ฑɺࠃ΍௨՟にूதͤͣ分ࢄ投資͠·すɻな͓ɺϓϨϛΞϜɾϒϥϯ
υͱ͸ɺબ͹ΕͨۀاのΈ͕༗するϒϥϯυྗの͜ͱΛҙຯ͠·
すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

3.30%
無手数料 1.65% なし 5営業日 年4回



商品のご案内 分配累積 分配金Λ࠶投資するίʔス 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼
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ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

海
外
株
式

インデックスファンドS＆P500 積立
（アメリカ株式）
Π4̱ 1��� ��
೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
ถࠃの金༥঎඼औҾॴに্৔͠ている͓ࣜגΑͼ&5'なͲΛ主
ཁ投資ର৅ͱ͠ɺʮ4ˍ1ࢦ���数ʢ੫Ҿޙ配౰ࠐΈɺԁࢉ׵ϕʔ
スʣʯのಈ͖に࿈ಈする投資੒ՌΛΊ͟͠·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

2.20%
無手数料 0.4785% なし 5営業日 年1回

野村インデックスファンド・外国株式 積立
愛称:Funds-i　外国株式

גࠃ̸֎ ��
໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
Λ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱࣜ͠גのࠃ֎ ɺ̢ ̨̘ �̞̠ ̤̠ ̨̪ ̖̞ ࢦ
数ʢԁࢉ׵ϕʔスɾҝସϔοδな͠ʣのத௕ظతなಈ͖Λ֓Ͷଊ͑
るӡ༻੒ՌΛΊ͟͠·すɻ

お申込日の
翌営業日 無手数料 0.605% なし 5営業日 年1回

米国株式配当貴族 積立
（年4回決算型）

ถ配و� ��
໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
ถࠃのࣜגΛ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱ͠ɺגՁࢦ数ʮ4�1�����
配౰و଒ࢦ数ʯʢ配౰ࠐΈɾԁࢉ׵ϕʔスʣのಈ͖に࿈ಈする投資
੒ՌΛ໨͠ࢦてӡ༻Λߦい·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

2.20%
1.10% 0.55% 0.1% 5営業日 年4回

GS米国成長株集中投資ファンド
毎月決算コース
ถूגதຖ݄ ��

年4回決算コース 積立

ถूגத೥̐
ΰʔϧυϚϯɾαοクスɾΞηοτϚωδϝϯτ

分配

累積

成長投資枠
（年4回決算コース）

主に௕ظにΘͨΓ༏Εͨར益੒௕͕ظ଴Ͱ͖ɺຊདྷのۀاՁ஋に
ର͠てࡏݱのגՁׂ͕҆Ͱ͋るͱ൑அするɺถࠃΛத৺ͱ͠ اͨ
ϘτϜɾΞοϓͨ͠ࢹの分ੳΛॏۀاผݸに投資͠·すɻࣜגのۀ
手๏にΑΓ��d��໏ฑఔ౓Λݫબ͠·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 2.0075% なし 5営業日 毎月／年4回

netWIN GSテクノロジー株式ファンド 積立

Aコース（為替ヘッジあり）/Bコース（為替ヘッジなし）
ʮ˞ҝସϔοδ͋Γʯ˱ʮҝସϔοδな͠ʯؒ のスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ

ωοτ" ωοτ#
ΰʔϧυϚϯɾαοクスɾΞηοτɾϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
ςクϊϩδʔのൃలにΑΓԸܙΛड͚るถۀاࠃのࣜגΛ主ཁな
投資ର৅ͱ͠ ɺ信託࢈ࡒの௕ظతな੒௕ΛΊ͟͠てӡ༻Λߦい·
すɻʮΑΓΑい投資収益͸ɺ௕ظにΘͨ てͬ੒௕ੑのߴいۀࣄ΁投
資する͜ͱにΑΓ֫ಘ͞Εるʯͱの投資఩ֶの΋ͱɺݸผ໏ฑの分
ੳΛॏͨ͠ࢹϘτϜΞοϓ手๏にΑΓ໏ฑબ୒Λߦい·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
1.10% 2.09% なし 5営業日 年2回

（SWは無手数料）

野村米国ブランド株投資
（円コース）毎月分配型／（資源国通貨コース）毎月分配型／（アジア通貨コース）毎月分配型/（米ドルコース）毎月分配型
（円コース）年2回決算型／（資源国通貨コース）年2回決算型／（アジア通貨コース）年2回決算型/（米ドルコース）年2回決算型
˞ຖ݄分配ܕの֤ϑΝϯυؒͱ೥�ճܾܕࢉの֤ϑΝϯυؒͰのスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ

ถגԁຖ ถג資ຖ ถגΞຖ ถגถຖ

ถגԁ̎ ถג資̎ ถגΞ̎ ถגถ̎
໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

成長投資枠
（円コース）
（米ドルコース）

άϩʔόϧͰߴいڝ૪ ɾྗ੒௕ྗΛ༗するถࠃの্৔ۀاのג
ࣜΛ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱ͠ ·すɻ�つのίʔスʢԁɺ資ࠃݯ௨
՟ɺΞδΞ௨՟ɺถυϧʣ͔ Βߏ੒͞Εて͓Γɺຖ݄分配ܕͱ೥�ճ
Γ·すɻ͕͋ܕࢉܾ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
（SW　1.65%）
5億円未満 
（SW　0.825%）
5億円以上
（SW　0.275%）

3.30%

1.65%

0.55%
1.773%程度 0.3% 6営業日 毎月／年2回

SMTAMダウ・ジョーンズ インデックスファンド 積立
̣̮ μ΢ ��

Ҫॅ༑τϥスτɾΞηοτϚωδϝϯτࡾ

累積 成長投資枠
μ΢גۀ޻��छฏגۉՁに࠾༻͞Εているถࠃの主ཁなࣜג
��໏ฑ΁の投資Λߦいɺμ΢גۀ޻��छฏגۉՁʢԁϕʔスʣͱ
࿈ಈする投資੒ՌΛ໨͠ࢦてӡ༻Λߦい·すɻݪଇͱ͠ てҝସϔ
οδ͸ߦい·ͤΜɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

2.20%
無手数料

0.759%
(2025年1月23日

より0.55％)
0.2% 5営業日 年1回

深セン・イノベーション株式ファンド 積立
（1年決算型）
ਂΠϊϕ�೥ ��
೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
ਂηϯূ݊औҾॴに্৔͞Εているɺਓຽݐݩてのதࠃຊ౔ࣜג
ʢதג"ࠃʣの΄͔ɺถࠃの金༥঎඼औҾॴなͲに্৔͞Εてい
るதߦൃ͕ۀاࠃするࣜג౳に΋投資Λߦい·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
1.10% 1.705% なし 7営業日 年1回

イーストスプリング・インドネシア株式オープン 積立

ωγΞג ��
ΠʔスτスϓリϯάɾΠϯϕスτϝϯπ

累積 成長投資枠
ΠϯυωγΞۀاの্৔ࣜגΛ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱ͠ ɺத௕
ଇͱ͠ݪい·すɻߦӡ༻Λͨ͠ࢦతな௒ա収益の֫ಘΛ໨ظ てҝ
ସϔοδ͸ߦい·ͤΜɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.85%
無手数料 1.838%程度 0.3% 6営業日 年2回

累積

分配



商品のご案内 分配累積 分配金Λ࠶投資するίʔス 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼

15 16

ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

海
外
株
式

HSBC インド・インフラ株式オープン 積立

ҹ౓Πϯϑϥ ��
)4#$ΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
Πϯυࠃ಺のΠϯϑϥ関࿈ۀا΍ɺ�ΠϯυのΠϯϑϥに関࿈͠ɺ収
益の͔なΓの෦分ΛΠϯυࠃ಺の׆ಈ͔ΒಘているɺΠϯυҎ֎
のࠃのۀاのࣜג౳Λ主な投資ର৅ͱ͠ ·すɻݪଇͱ͠ てҝସϔ
οδ͸ߦい·ͤΜɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.85%
無手数料 2.09%以内 0.5% 7営業日 年1回

JPMアジア株・アクティブ・オープン 積立

ΞגΞク ��
+1ϞϧΨϯɾΞηοτɾϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
೔ຊΛআ͘ΞδΞ֤ࠃʢதࠃɾ߳ ɾ୆࿷ɾؖߓ ɾγϯΨϙʔϧɾϚࠃ
ϨʔγΞɾλΠɾΠϯυωγΞɾϑΟリϐϯʣのࣜגのத͔Βɺ੒௕ੑ
͕͋Γɺ͔ つׂ҆ͱ൑அ͞Εる໏ฑに分ࢄ投資͠·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 2.20% 1.683% なし 5営業日 年2回

HSBC チャイナ オープン 積立

νϟΠφג ��
)4#$ΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠 主にɺதࠃのূ݊औҾॴʢ߳ߓɾ্ ւɾਂ ηϯʣに্৔͠ているࣜג
΁投資͠·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 3.30% 1.9799%程度 なし 5営業日 年1回

HSBC インド オープン 積立

Πϯυג ��
)4#$ΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠 主にɺΠϯυのূ݊औҾॴʢϘϯϕΠূ݊औҾॴɾφγϣφϧূ݊
औҾॴʣに্৔͠ているࣜגに投資͠·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 3.85% 2.2% なし 5営業日 年1回

HSBC ブラジル オープン 積立

ϒϥδϧג ��
)4#$ΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠 主ͱ͠ てϒϥδϧのূ݊औҾॴ	αϯύ΢ϩূ݊औҾॴ
に্৔͠
ているࣜגに投資͠·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 2.09% なし 7営業日 年1回

HSBC 新BICs ファンド 積立

৽̗̞̘͂ ��
)4#$ΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠 ϒϥδϧɾΠϯυɾதࠃ֤ࠃのࣜגに投資͠·すɻ お申込日の
翌営業日 一律 3.85% 2.03%程度 なし 8営業日 年1回



商品のご案内 分配累積 分配金Λ࠶投資するίʔス 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼

17 18

ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

国
内
債
券

ニッセイ日本インカムオープン
Ϙ̟ϯυ ��

χοηΠΞηοτϚωδϝϯτ

分配
೔ຊのଟछଟ༷な࠴ ʢ݊࠴ࠃɺࣾ い໏޿ɺ"#4౳ʣの෯࠴ɺ金༥࠴
ฑに分ࢄ投資ΛߦいɺΠϯΧϜήΠϯʢ配౰౳収益ʣΛத৺ͱ͠ ͨ
収益の֬อ౳Λ໨ඪにӡ༻Λߦい·すɻ

お申込日 1億円未満
1億円以上 

1.10%
無手数料

0.1595%
～0.935% なし 5営業日 毎月

内
外
債
券

野村PIMCO・世界インカム戦略ファンドAコース 積立

（為替ヘッジあり　年2回決算型）
1ੈΠ" ��໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積
ੈք֤ࠃʢ৽ࠃڵΛؚΈ·すɻʣの݊࠴౳ʢ࠴ࠃɺ੓෎ػ関࠴ɺࣾ
͚޲ۀاɺ݊࠴୲อূ݊ɺϋΠɾΠʔϧυ࢈ɺϞʔήʔδূ݊ɺ資࠴
ି෇ݖ࠴ʢόϯクϩʔϯʣ౳ʣ͓ Αͼ೿ੜ঎඼౳Λ࣮࣭తな主ཁ投
資ର৅ͱ͠ ·すɻݪଇͱ͠ てରԁͰҝସϔοδΛߦい·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

2.20%
1.10% 1.848% なし 6営業日 年2回

ＤＷＳ グローバル公益債券ファンド
（毎月分配型）Ａコース（為替ヘッジあり）

ެ益̖࠴ ��
υΠνΣɾΞηοτɾϚωδϝϯτ

分配
主にి ɾྗΨスɾਫಓ౳Λڅڙするੈքのެ益ۀاɾެ ߦൃ͕ࣾ
する݊࠴に投資͠·すɻͦ のଞの೔ৗੜ׆にີ઀なαʔϏスΛߦ
に΋投資͠·すɻ݊࠴するߦൃ͕ۀا͏

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

2.20%
無手数料 1.584% なし 6営業日 毎月

グローバル・ソブリン・オープン
（毎月決算型）
άϩιϒຖ݄ ��
ඛ̛̪ࡾ Ξ̟ηοτϚωδϝϯτ

分配
信༻ྗのߴいੈք主ཁઌਐࠃのιϒリϯ݊࠴に分ࢄ投資͠ߴɺ ਫ
४͔つ҆ఆతなΠϯΧϜήΠϯの֬อ౳Λ໨తͱ͠ てӡ༻Λߦい
·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

1.65%
1.10% 1.375% なし 5営業日 毎月

海
外
債
券

イーストスプリング・インドネシア債券オープン
（毎月決算型）

ωγΞ࠴ ��
ΠʔスτスϓリϯάɾΠϯϕスτϝϯπ

分配

ΠϯυωγΞの࠴ࠃɺ੓෎อূ࠴ɺ஍ํ͓࠴Αͼࣾ࠴౳ɺΠϯυω
γΞɾϧϐΞݐて͓Αͼถυϧݐての݊࠴に投資Λߦい·すɻΠϯ
υωγΞɾϧϐΞݐてͱなるΑ͏にҝସऔҾΛߦいɺݪଇͱ͠ てର
ԁͰのҝସϔοδ͸ߦい·ͤΜɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 1.649％程度 0.3% 7営業日 毎月

メキシコ債券オープン
（毎月分配型） 　愛称：アミーゴ
ϝΩγίຖ݄ Ҫॅ༑̨̙ࡾ�� ΞηοτϚωδϝϯτ

分配

ϝΩγίの࠴ࠃɺ੓෎ػ関͓࠴Αͼػࡍࠃ関࠴Λத৺に投資Λߦ
い·すɻϝΩγίɾϖιݐてҎ֎の݊࠴に投資ͨ͠৔߹͸ɺ࣮ ࣭త
にϝΩγίɾϖιݐてͱなるΑ͏にҝସऔҾΛߦいɺݪଇͱ͠ てର
ԁͰのҝସϔοδ͸ߦい·ͤΜɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 1.364% なし 5営業日 毎月

ニッセイ短期インド債券ファンド
（毎月決算型）
Πϯυ࠴ຖ

（年２回決算型）積立

Πϯυ̎࠴ ��
χοηΠΞηοτϚωδϝϯτ

分配

累積

成長投資枠
（年2回決算型）

ɺࣾ࠴ࠃてのݐの୹いΠϯυɾϧϐʔؒظଘ࢒ ࠃɺ࠴関ػɺ੓෎࠴
に݊࠴てҎ֎のݐい·すɻΠϯυɾϧϐʔߦ౳に投資Λ࠴関ػࡍ
投資ͨ͠৔߹͸ɺ࣮ ࣭తにΠϯυɾϧϐʔݐてͱなるΑ͏にҝସऔ
ҾΛߦいɺݪଇͱ͠ てରԁͰのҝସϔοδ͸ߦい·ͤΜɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 1.584% なし 7営業日 毎月／年2回

MHAM豪ドル債券ファンド
(毎月決算型)

υ߽ϧ̢ ��
ΞηοτϚωδϝϯτ̤̽ ̴

分配
主ͱ͠ てɺΦʔスτϥリΞの信༻ྗのߴい υ߽ϧݐてެࣾ࠴ʢ࠴ࠃɺ
भ੓෎࠴ɺ࠴ۀࣄ౳ʣに投資Λߦいɺ̓ ఆͨ͠収益の֬อ౳Λ໨ࢦ
͠·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 2.75% 1.375% なし 5営業日 毎月

フィデリティ・ＵＳハイ・イールド・ファンド
（毎月決算型）B　（為替ヘッジなし）

̨̪ ϋΠ# ��

（資産成長型）D　（為替ヘッジなし）積立

̨̪ ϋΠ%
ϑΟσリςΟ投信

分配

累積

成長投資枠
（資産成長型）

Λத৺に投݊࠴てϋΠɾΠʔϧυݐɺถυϧ͖ͮج分ੳにۀاผݸ
資する͜ͱにΑΓߴɺ ਫ४のརଉ౳収ೖの֬อͱͱ΋に஋্Γ益
の௥ٴΛ໨͠ࢦ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料

1.738%
1.65% なし 5営業日 毎月／年1回

フィデリティ・ハイ・イールド・ボンド・
オープンポートフォリオＢ

（為替ヘッジあり）
ϋΠϘϯ̗ ༗ ��ϑΟσリςΟ投信

分配

Λத৺に投݊࠴てϋΠɾΠʔϧυݐɺถυϧ͖ͮج分ੳにۀاผݸ
資する͜ͱにΑΓߴɺ ਫ४のརଉ౳収ೖの֬อͱͱ΋に஋্Γ益
の௥ٴΛ໨͠ࢦ·すɻ֎՟ݐて資࢈について͸ɺҝସϔοδにΑΓ
ҝସมಈリスクの௿ݮΛਤる͜ͱΛجຊͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 1.705%以内 なし 6営業日 毎月



商品のご案内 分配累積 分配金Λ࠶投資するίʔス 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼

19 20

ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

海
外
債
券︵
外
貨
建
︶

米国ハイ・イールド・ボンド・オープン・
カレンシー・セレクション

（米ドル建米ドルクラス）　
（米ドル建ブラジル・レアルヘッジクラス）　
（豪ドル建豪ドルヘッジクラス）
ඛ6'+ϞϧΨϯɾスλϯϨʔূ݊ࡾ

分配
ถυϧݐてのϋΠɾΠʔϧυ࠴ʢ##֨૬౰ҎԼのൃߦମ͓Αͼ投
資ސ໰ձ͕ࣾಉ౳の信༻ྗͱΈなすࣾ࠴ʣΛ主な投資ର৅ͱ͠ ɺ
ҝସϔοδΛ׆༻ͨ̏͠ つの௨՟બ୒ίʔス͔Βߏ੒͞Ε·すɻ

お申込日の
翌営業日

5千口未満
1万口未満
1万口以上 

3.30%
2.20%
1.10%

1.62％程度 なし 5営業日 年1回（分配金の
権利落は毎月実施）

国
内REIT

フィデリティ・Ｊリート・アクティブ・ファンド
リ̟ʔτΞク

（資産成長型）積立
リ̟ʔτ੒௕

ϑΟσリςΟ投信

分配

累積

成長投資枠
（資産成長型）

Θ͕ࠃのऔҾॴに্৔ʢ͜Εに४ͣる΋のΛؚΈ·すɻʣ͞ Εてい
る3&*5ʢෆಈ࢈投資信託ূ݊ʣΛ主な投資ର৅ͱ͠ ɺ信託࢈ࡒの
੒௕Λਤる͜ͱΛ໨ඪͱ͠ てӡ༻Λߦい·すɻ

お申込日 1億円未満
1億円以上

1.65%
0.55% 1.045% 0.1% 5営業日 毎月／年1回

MHAM J-REIT インデックスファンド
(毎月決算型) 　愛称：ビルオーナー
Ϗϧຖ݄ ��

ΞηοτϚωδϝϯτ̤̽ ̴

分配
౦ূ্৔3&*5ʢෆಈ࢈投資信託ূ݊ʣに主ͱ͠ て投資Λߦいɺ౦
すɻ·͠ࢦΈʣのಈ͖に࿈ಈする投資੒ՌΛ໨ࠐ数ʢ配౰ࢦ5*&3ূ お申込日 一律 1.65% 0.715% 0.3% 4営業日 毎月

内
外REIT

三井住友・グローバル・リート・オープン
愛称：世界の大家さん
ੈքେՈ Ҫॅ༑̨̙ࡾ�� ΞηοτϚωδϝϯτ

分配
೔ຊΛؚΉੈք֤ࠃに͓いて্৔͞Εている3&*5ʢෆಈ࢈投資
信託ূ݊ʣに投資͠·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 2.20% 1.749% 0.3% 5営業日 毎月

海
外REIT

フィデリティ・ＵＳリート・ファンド
Ａ（為替ヘッジあり）／Ｂ（為替ヘッジなし）／

（資産成長型）Ｃ（為替ヘッジあり）／（資産成長型）Ｄ（為替ヘッジなし） 積立
リ̪τ̖ リ̪τ̗ リ̪τ̘ リ̪τ̙

ʮ˞"ʯ˱ʮ#ʯ͓ Αͼʮ$ʯ˱ʮ%ʯの֤ϑΝϯυؒͰのスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ
ϑΟσリςΟ投信

分配

累積

成長投資枠
（資産成長型）

主ͱ͠ てถࠃのऔҾॴに্৔͞Εている3&*5ʢෆಈ࢈投資信託ʣ
に投資Λߦい·すɻ
"͓Αͼ#ίʔス͸ຖ݄ɺ$͓Αͼ%ίʔス͸೥̍ճܾࢉΛߦい·すɻ

お申込日の
翌営業日

一律 2.20% 1.54%
～1.463% 0.05% 5営業日 毎月／年1回（SWは無手数料）

国
内
ブ
ル
ベ
ア

One 日本株ダブル・ブルファンド2
0OF8ϒ� ��

ΞηοτϚωδϝϯτ̤̽ ̴

分配
Θ͕ࠃのגՁࢦ数Λର৅ͱ͠ ͨઌ෺औҾΛੵۃతに׆༻する͜ͱ
Ͱɺ೔ʑのج४Ձֹの஋ಈ͖͕Θ͕ࠃのࢢࣜג৔の஋ಈ͖にର͠
て֓Ͷ̎ ഒఔ౓ͱなる͜ͱΛ໨͠ࢦてӡ༻Λߦい·すɻ

お申込日 5千万円未満
5千万円以上

2.20%
1.10% 0.935% なし 4営業日 年1回

One 日本株ダブル・ベアファンド2
0OF8ϕ� ��

ΞηοτϚωδϝϯτ̤̽ ̴

分配
Θ͕ࠃのגՁࢦ数Λର৅ͱ͠ ͨઌ෺औҾΛੵۃతに׆༻する͜ͱ
Ͱɺ೔ʑのج४Ձֹの஋ಈ͖͕Θ͕ࠃのࢢࣜג৔の஋ಈ͖にର͠
て֓Ͷ̎ ഒఔ౓൓ରͱなる͜ͱΛ໨͠ࢦてӡ༻Λߦい·すɻ

お申込日 5千万円未満
5千万円以上

2.20%
1.10% 0.935% なし 4営業日 年1回



商品のご案内 分配累積 分配金Λ࠶投資するίʔス 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼

21 22

ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

内
外
資
産
複
合

ダブル・ブレイン・コア （スタンダード）積立

ίΞスλ ��
໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積
ੈք֤ࠃʢ৽ࠃڵΛؚΈ·すɻʣのࣜגɺ݊࠴ɺ঎඼౳に関࿈するྲྀ
ಈੑのߴいσリόςΟϒऔҾɺҝସ༧໿औҾ౳Λ࣮࣭తな主ཁऔҾ
ର৅ͱ͠ ɺ݊࠴౳Λ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱ͠ ɺத௕ظతな信託ࡒ
の੒௕Λਤる͜ͱΛ໨తͱ͠࢈ てӡ༻Λ͜͏ߦͱΛجຊͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌々営業日

1千万円未満
1千万円以上 

3.30%
1.10% 1.928％程度 なし 6営業日 年1回

グローバルESGバランスファンド 積立

（為替ヘッジなし）年2回決算型 　愛称：ブルー・アース
&ό�ແ ��໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠
ੈք֤ࠃのࣜגɺઌਐࠃのߦൃ͕ۀاするถυϧݐてのࣾ࠴౳ɺ
ถυϧݐての৽࠴ࠃࠃڵ౳ɺੈ ք֤ࠃのෆಈ࢈関࿈༗Ձূ݊౳
Λ投資ର৅ͱ͠ ·すɻ࠴ ʢ݊��ˋʣג ʢࣜ��ˋʣ3&*5ʢ��ˋʣのࡾ資
఺͔Β໏ฑܾ؍Λ&4(の࢈投資͠ɺす΂ての投資ର৅資ࢄに分࢈
ఆ͠·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 1.10% 1.705% 0.3% 7営業日 年2回

パインブリッジ・グローバル・テクノロジー・インフラ・ファンド 積立
愛称：未来インフラ
ະདྷΠϯϑϥ ��ύΠϯϒリοδɾΠϯϕスτϝϯπ

累積 成長投資枠
主ͱ͠ て೔ຊΛؚΉੈք֤ࠃのऔҾॴに্৔͞Εているʢ͜Εに
४ͣる΋のΛؚΈ·すɻʣςクϊϩδʔɾΠϯϑϥに関࿈するෆಈ࢈
投資信託ূ ʢ݊3&*5ʣ͓ ΑͼࣜגΛ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱ͠ ɺ
த௕ظతに信託࢈ࡒの੒௕Λ໨͠ࢦ·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 2.20% 1.738% なし 6営業日 年1回

ピクテ・マルチアセット・アロケーション・ファンド 積立
愛称：クアトロ
クΞτϩ ��ϐクςɾδϟύϯ

累積
೔ຊΛؚΉੈքの͓ࣜגΑͼ݊࠴౳΁の投資なΒͼにσリόςΟ
ϒऔҾΛߦいɺ༷ ʑなΞηοτɾクϥスʢ資࢈ʣ΁分ࢄ投資͠·すɻ
する͜ͱにΑΓɺʮෛ͚ߋಈతにมػ配分Λ࢈にԠ͡て資ڥ৔؀ࢢ
ないӡ༻ʯΛ໨ࢦすϑΝϯυͰすɻ

お申込日の
翌営業日 一律 1.10% 最大2.0%程度 なし 6営業日 年2回

人生100年時代・世界分散ファンド
（資産成長型）積立（3％目標受取型）（6％目標受取型）
���೥੒௕ ���೥�ˋ ���೥�ˋ
Ҫॅ༑̨̙ࡾ ΞηοτϚωδϝϯτ

分配
累積 成長投資枠

ੈքの݊࠴ɺ͓ࣜגΑͼリʔτに෯͘޿分ࢄ投資͠·すɻ資࢈配分
に͋ͨ てͬ͸ɺϏοάσʔλɾςΩスτ分ੳなͲɺઌ୺ςクϊϩδʔ
Λ׆༻͠·すɻϥΠϑスςʔδ΍໨తに͋Θͤてɺܾ ස౓ɺ資金ࢉ
෷ग़͠のׂ߹のҧいにΑる̏ つのίʔス͕͋Γ·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 1.10% 最大1.588％ なし 7営業日 年2回／年6回

四国アライアンス　地域創生ファンド
（年1回決算型）積立（年2回決算型） 　愛称：四国の未来

�のະདྷࠃ࢛ �のະདྷࠃ࢛ ��େ࿨ΞηοτϚωδϝϯτ
分配

累積 ɺւ֎のιϒリϯࣜגのۀاの஍ํ૑ੜࠃɺΘ͕ࣜגのۀاࠃ࢛
࠴てのݐ௨՟ࠃ౳ʢҝସϔοδな͠ʣɺઌਐ࠴ ʢ݊ҝସϔοδ͋Γʣ
Λ投資ର৅ͱ͠ ·すɻ֤ 資࢈の૊ೖൺ཰͸��ˋΛ໨ॲͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 1.10% 1.14125% なし 5営業日 年1回／年2回

投資のソムリエ 積立

投資ιϜリΤ ��
ΞηοτϚωδϝϯτ̤̽ ̴

累積 成長投資枠
主にࠃ಺֎のެࣾ࠴ɺ͓ࣜגΑͼෆಈ࢈投資信託ূ ʢ݊リʔτʣΛ
投資ର৅ͱ͠ ɺͦ ΕͧΕの配分ൺ཰Λదٓม͠ߋ·すɻ֎՟ݐ資
いɺҝସߦにԠ͡て஄ྗతにରԁͰのҝସϔοδΛڥ͸投資؀࢈
リスクΛܰ͠ݮɺத௕ظతに҆ఆతなリλʔϯΛ໨͠ࢦ·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 1.10% 1.54% なし 5営業日 年2回

ピクテ・アセット・アロケーション・ファンド 愛称：ノアリザーブ
（毎月分配型）

成長投資枠
（1年決算型）

主にੈքのࣜגɺ݊࠴ɺ金なͲに分ࢄ投資͠ɺརࢠɾ配౰౳の収益
の֬อΛਤる͜ͱΛ໨తにӡ༻Λߦい·すɻ投資に͋ͨ てͬ͸ɺҕ
託ձ͕֤ࣾ資࢈の収益ͱͦのリスクݟ௨͠Λ分ੳ͠て投資資࢈Λ
બ୒͠ɺͦ の配分ൺ཰Λܾఆ͠·すɻ·ͨɺ૊ΈೖΕ資͓࢈Αͼ配
分ൺ཰について͸ɺదٓݟ௚͠Λߦい·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

1.10%
無手数料 最大1.628%程度 なし 7営業日 毎月／年1回ϊΞリβʔϒ ��

（１年決算型）　 積立

ϊΞ̍ ೥
�ϐクςɾδϟύϯ

分配

累積

財産３分法ファンド（不動産・債券・株式）
毎月分配型

̏分๏ ��

資産成長型 積立

̏分๏੒ ��
೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ

分配

累積

成長投資枠
（資産成長型）

̏つのҟなる資 いɺߦ投資Λࢄʣに分ࣜגΑͼ͓݊࠴ɺ࢈ʢෆಈ࢈
ଇͱ͠ݪすɻ·͠ࢦいΠϯΧϜ収益の֬อͱ҆ఆͨ͠ӡ༻Λ໨ߴ
て֤資࢈のجຊ૊ೖൺ཰͸ɺෆಈ࢈౳��ˋɺ݊࠴�� ʢ̀ઌਐࠃ
ւ֎݊࠴�� ɾ̀ߴ 金རւ֎݊࠴��ˋʣɺࣜג��ˋͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1千万円未満
1千万円以上

2.20%
1.65% 1.045%

0.3％
（毎月分配型）

0.25％
（資産成長型）

5営業日 毎月／年1回

ＧＷ７つの卵
̓つのཛ ��

೔ڵΞηοτϚωδϝϯτ

分配
ੈք֤ࠃのג ɾ͔ࣜ݊࠴Β̓ つの資࢈Λબͼɺࡍࠃ分ࢄ投資Λߦ
い·すɻ̓ つの資࢈のӡ༻͸ɺͦ ΕͧΕの分໺にڧΈΛ࣋つӡ༻Ξ
υόΠβʔ͕֤ϚβʔϑΝϯυΛ௨͡てߦい·すɻ

お申込日の
翌営業日 一律 3.30% 1.98% なし 5営業日 年1回



商品のご案内 分配累積 分配金Λ࠶投資するίʔス 分配金Λडऔるίʔス

ੵཱ投資信託のର৅঎඼

23 24

ೖ࣌手数料͸ɺ໿ఆ金ֹにରߪ��˞ て͠の料཰Ͱすɻߪೖ࣌ਃࠐ金૯ֹ͸ɺ໿ఆ金ֹにߪೖ࣌手数料͓Αͼ手数料に܎るফඅ੫౳૬౰ֹΛՃֹ͑ͨͰすɻ
˞��ӡ༻؅ཧඅ༻ʢ信託ใुʣ͸ɺϑΝϯυにΑͬ てํࢉܭ๏͕ҟなΓ·すのͰɺৄ ͘͠ ͸ʮ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯΛご֬ೝͩ͘͞いɻ
˞��信託ཹ࢈ࡒอֹ͸ɺج४Ձֹに֤ϑΝϯυॴఆの料཰Λ৐͡て͞ࢉܭΕ·すɻ

˞ϑΝϯυ໊のཝに͸ɺ೔ܦ৽ฉに͞ࡌهΕるུশΛදه て͓͠Γ·すɻ
˔投資信託Λ͓ਃࠐΈのࡍ͸ɺඞ ʮͣ投資信託説明ॻʢަ෇໨࿦ݟॻʣʯ͓ Αͼʮ໨࿦ݟॻิ׬ॻ໘ʯ͓ Αͼ��ϖʔδのʮ投資信託に関するཹҙ఺ʯΛごࢀরͩ͘͞いɻ

積立

投資
対象 ファンド名／新聞略称／運用会社／分配金の受取方法 NISA 商品の特徴 基準価額適用日 お申込手数料（税込）※1 運用管理費用※2

(信託報酬)（年率・税込）
信託財産
留保額※3 換金代金入金日 決算回数

内
外
資
産
複
合

マイ・ロード 積立

ϚΠϩυ ��
໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠

ɺੈ݊࠴ࠃ֎ɺࣜגࠃ֎ɺ݊࠴಺ࠃɺࣜג಺ࠃ ք֤ࠃʢ೔ຊΛؚΉʣ
のෆಈ࢈投資信託ূ ʢ݊3&*5ʣΛ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱ͠ ·すɻ
ʮࠃ಺ࣜגϚβʔϑΝϯυʯɺ֎0,64,�*4$.ࣜגࠃ"*ϚβʔϑΝ
ϯυʯɺʮੈք3&*5Πϯσοクス�ϚβʔϑΝϯυʯ΁の投資ൺ཰の߹
ଇͱ͠ݪ͸ɺܭ てɺ信託࢈ࡒの७資࢈૯ֹにର͠て���Ҏ಺ͱ͠ ɺ
投資配分ൺ཰のݟ௚͠Λఆظతに͜͏ߦͱΛجຊͱ͠ ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

1.10%
無手数料 1.023% 0.3% 5営業日 年1回

のむラップ・ファンド 積立

（保守型）（やや保守型）（普通型）（やや積極型）（積極型）
˞֤ϑΝϯυؒͰのスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ

のϥϓอ のϥϓ΍อ のϥϓී

のϥϓ΍ੵ のϥϓੵ
໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

累積 成長投資枠

ɺੈ݊࠴ࠃ֎ɺࣜגࠃ֎ɺ݊࠴಺ࠃɺࣜג಺ࠃ ք֤ࠃʢ೔ຊΛؚΉʣのෆಈ
投資信託ূ࢈ ʢ݊3&*5ʣΛ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱ͠ ɺリスクਫ४͕ҟな
るʮอकܕʯɺʮී௨ܕʯɺʮੵܕۃʯの�つのϑΝϯυͰߏ੒͞Εてい·すɻ
ʮࠃ಺ࣜגϚβʔϑΝϯυʯɺʮ֎0,64,�*4$.ࣜגࠃ"*ϚβʔϑΝϯυʯɺ
ʮੈք3&*5Πϯσοクス�ϚβʔϑΝϯυʯ΁の投資ൺ཰の߹ܭ͸ɺݪଇ
ͱ͠ てɺ信託࢈ࡒの७資࢈૯ֹにର͠ɺʮอकܕʯ͸��ˋҎ಺ɺʮ΍΍อक
ۃʯ͸��ˋҎ಺ɺʮੵܕۃʯ͸��ˋҎ಺ɺʮ΍΍ੵܕʯ͸��ˋҎ಺ɺʮී௨ܕ
な͠ͱ͠ݶʯ͸੍ܕ ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

1.10%
無手数料 1.188%

～1.518% 0.3% 5営業日 年1回
（SWは無手数料）

（年3％目標払出）のむラップ・ファンド（普通型）
（年6％目標払出）のむラップ・ファンド（普通型）
ʮ˞೥�ˋ໨ඪ෷ग़ʯ˱ʮ೥�ˋ໨ඪ෷ग़ʯؒ ͰのスΠονϯάʢ48ʣ͕ ՄೳͰすɻ
のϥී̏ のϥී̒

໺ଜΞηοτϚωδϝϯτ

分配 成長投資枠
5の*&3ࠃ֎಺3&*5ɺࠃɺ݊࠴ࠃ֎ɺࣜגࠃ֎ɺ݊࠴಺ࠃɺࣜג಺ࠃ
てӡ༻͞Εる্৔投資信託͠ࢦ数に࿈ಈする投資੒ՌΛ໨ࢦ৔ࢢ
ূ ʢ݊&5'ʣΛ࣮࣭తな主ཁ投資ର৅ͱ͠ ·すɻ分配ํ਑のҟなる
ʮ೥��໨ඪ෷ग़ʯͱʮ೥��໨ඪ෷ग़ʯの�ຊのϑΝϯυ͔Βߏ੒
͞Εɺ࣮ ࣭తに͸投資ͨ͠資金のऔΓ่͠ͱなる৔߹͕͋Γ·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

1.10%
無手数料 1.40%±0.05% 程度 0.3% 5営業日 年6回

（SWは無手数料）

海
外
資
産
複
合

フランクリン・テンプルトン・
アメリカ高配当株ファンド 積立

（年２回決算型）
ถߴ配౰̎ג ��ϑϥϯクリϯɾςϯϓϧτϯɾδϟύϯ

累積 成長投資枠
主にถࠃ金༥঎඼औҾॴに্৔͠ているג ʢࣜ༏ઌؚࣜגΉʣɺ̢
̡̥ʢϚスλʔɾリϛοςυɾύʔτφʔγοϓʣ͓ Αͼෆಈ࢈投資信
託ΛؚΉ投資信託ূ݊に投資͠·すɻ૬ରతに配౰རճΓのߴい
໏ฑに投資Λߦい·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 1.914% なし 5営業日 年2回

フランクリン・テンプルトン・
オーストラリア高配当株ファンド

（毎月分配型）
Φʔߴ配౰ג ��

（年２回決算型）積立

Φʔߴ配౰̎
ϑϥϯクリϯɾςϯϓϧτϯɾδϟύϯ

分配

累積

成長投資枠
（年2回決算型）

主にΦʔスτϥリΞのূ݊औҾॴに্৔͠ている͓ࣜגΑͼෆಈ
い·すɻߦ投資信託ʢ3&*5ʣΛؚΉ投資信託ূ݊に投資Λ࢈

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上 

3.30%
無手数料 1.826% なし 5営業日 毎月／年2回

ＪＰＭ新興国毎月決算ファンド
愛称：あいのり
͋いのΓ ��̟ Ϟ̥ϧΨϯɾΞηοτɾϚωδϝϯτ

分配
�つのϚβʔϑΝϯυ΁の投資Λ௨͡てɺݱ஍௨՟ݐて৽ࠃڵのι
ϒリϯ݊࠴౳͓Αͼ#3*$4̑ Χࠃのࣜג౳に分ࢄ投資͠·すɻ

お申込日の
翌営業日

1億円未満
1億円以上

2.75%
無手数料 1.9382% 0.1% 5営業日 毎月
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販売手数料に関するご説明 投資信託の収益分配金に関するご説明
販売手数料は、お客さまが投資信託を購入する際、当社が商品や投資環境の説明および情報提供、ならびに
購入に関する事務手数料等の対価として、お支払いいただくものです。

◆ 販売手数料を外枠として約定金額を指定した場合の販売手数料（概算金額）

◆投資信託（ファンド）の収益分配金は、預貯金の利息とは
異なり投資信託の純資産から支払われますので、収益
分配金が支払われると、その金額相当分、基準価額は下
がります。なお、収益分配金の有無や金額は確定したも
のではありません。

10,500円
10,500円

前期決算日 前期決算日

＊分配対象額
500円

＊分配対象額
500円

当期決算日
分配前

＊50円を取崩し

当期決算日
分配前

＊80円を取崩し

当期決算日
分配後

＊分配対象額
450円

当期決算日
分配後

＊分配対象額
420円

＊500円
（③+④） ＊450円

（③+④）

＊50円

10,550円
10,400円期中収益

（①+②）50円

10,450円
10,300円

分配金100円
分配金100円

◆収益分配金は、計算期間中に発生した収益（経費控除後の配当等収益および評価益を含む売買益）を超えて支払われる
場合があります。その場合、当期決算日の基準価額は前期決算日と比べて下落することになります。
また、収益分配金の水準は、必ずしも計算期間におけるファンドの収益率を示すものではありません。

◆お客さまのファンド購入価額（個別元本）によっては、収益分配金の一部または全部が、実質的には元本の一部払戻しに
相当する場合があります。
ファンド購入後の運用により、収益分配金より基準価額の値上がりが小さかった場合も同様です。

普通分配金：個別元本（お客さまのファンド購入価額）を上回る部分からの分配金です。
元本払戻金（特別分配金）：個別元本を下回る部分からの分配金です。分配後のお客さまの個別元本は、元本払戻金（特別分配金）の額だけ減少します。

（注）普通分配金に対する課税については、交付目論見書の「手続・手数料等」の「ファンドの費用・税金」をご参照ください。

収益分配金は、収益分配方針に基づき、以下の収益対象額から支払われます。
期中収益に該当する部分：①配当等収益（経費控除後）         ②有価証券売買益・評価益（経費控除後）
期中収益に該当しない部分：③分配準備積立金                    ④収益調整金

前期決算日から基準価額が上昇した場合（イメージ）

上記はイメージであり、実際の収益分配金額や基準価額を示唆するものではありませんのでご留意ください。

前期決算日から基準価額が下落した場合（イメージ）

※実際の販売手数料は、お買付いただく金額や当日の基準価額等により、若干異なることがあります。

【保有期間ごとの、販売手数料の「１年あたりのご負担率（税抜）】

◆ 販売手数料を含めてお支払い金額を指定した場合の販売手数料（概算金額）

販売手数料（税込）は、約定金額に販売手数料率（税込）を乗じて計算します。約定金額とは投資信託そのものの買付金額で
す。お客さまにお支払いいただく金額は、約定金額と販売手数料（税込）との合計金額となります。

例えば、販売手数料が３％（税抜）の場合は、つぎのようになります。

販売手数料率
（税込）

1.00％
（1.10％）

1.50％
（1.65％）

2.00％
（2.20％）

2.50％
（2.75％）

3.00％
（3.30％）

3.50％
（3.85％）

約
定
金
額

100万円 11,000円 16,500円 22,000円 27,500円 33,000円 38,500円
200万円 22,000円 33,000円 44,000円 55,000円 66,000円 77,000円
300万円 33,000円 49,500円 66,000円 82,500円 99,000円 115,500円
500万円 55,000円 82,500円 110,000円 137,500円 165,000円 192,500円

1,000万円 110,000円 165,000円 220,000円 275,000円 330,000円 385,000円

販売手数料率
（税込）

1.00％
（1.10％）

1.50％
（1.65％）

2.00％
（2.20％）

2.50％
（2.750％）

3.00％
（3.30％）

3.50％
（3.85％）

お
支
払
い
金
額

100万円 10,880円 16,232円 21,526円 26,763円 31,945円 37,072円
200万円 21,760円 32,464円 43,052円 53,527円 63,891円 74,145円
300万円 32,640円 48,696円 64,579円 80,291円 95,837円 111,218円
500万円 54,401円 81,160円 107,632円 133,819円 159,728円 185,363円

1,000万円 108,803円 162,321円 215,264円 267,639円 319,457円 370,727円

3.50%

3.00%

2.50%

2.00%

1.50%

1.00%

0.50%

0.00%
1年 2年 3年 4年 5年 … …

1.50％

3.00％

1.00％
0.75％ 0.60％

投資信託の販売手数料は、購入時にご負担いただくものですが、保有期間が長期に及ぶほど、
１年あたりのご負担率はしだいに減っていきます。

⃝�上記の図の手数料率や保有期間は例示です。実際にお買付いただく投資信託の手数料率や残存期間については、目論見書や目論見書補
完書面（投資信託）でご確認ください。

⃝投資信託をご購入いただいた場合には、上記の販売手数料のほか、信託報酬やその他費用などをご負担いただきます。
⃝また、投資信託の種類に応じて、解約時に信託財産留保額などをご負担いただく場合があります。

計算期間中に発生した収益を超えて、収益分配金が支払われる場合

収益分配金の一部が元本の一部払戻しに相当する場合 収益分配金の全部が元本の一部払戻しに相当する場合

＊500円
（③+④）

配当等収益
（①）20円

＊420円
（③+④）

＊80円

投資信託から収益分配金が支払われるイメージ

投資信託の純資産

収益分配金

元本払戻金
（特別分配金）

収益分配金
支払後

基準価額
＊個別元本

お客さまの
購入価額

＊当初個別元本

※�元本払戻金（特別
分配金）は実質的
に元本の一部払戻
とみなされ、その
金額だけ個別元本
が減少します。
また、元本払戻金
（特別分配金）部分
は非課税扱いとな
ります。

収益分配金
支払後

基準価額
＊個別元本

お客さまの
購入価額

＊当初個別元本

元本払戻金
（特別分配金）

普通分配金
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主な投資リスクについて
主なリスク

●投資信託は預金商品ではなく、投資元本および収益分配金が保証されている商品ではありません。
●�投資信託は、値動きのある有価証券等に投資するため、信託財産に組み入れられた株価や債券価格の変動、金利変動、外貨
建資産に投資している場合には為替相場の変動などにより、お受取金額が投資元本を下回ることがあります。価格変動要因
については、取扱店にお問い合わせのうえ、ご確認ください。
●投資信託の運用による収益および損失は、すべてお客さまに帰属します。
●�投資信託をお申込みの際は、「投資信託説明書（交付目論見書）」および「目論見書補完書面」をお渡ししますので、必ず内容
をご確認のうえ、お客さまの判断でお選びください。
●「投資信託説明書（交付目論見書）」および「目論見書補完書面」は、当社の本・支店等にご用意しております。
●�投資信託には、購入時手数料【約定金額に対し最高3.85％〈税込〉】ならびに換金（解約）時の信託財産留保額【信託財産に対
し最高0.5％】が必要となり、保有期間中は運用管理費用（信託報酬）【純資産総額に対し最高2.42％〈税込〉】、監査費用、売
買委託手数料、組入資産の保管等に要する諸費用等が信託財産から支払われます。なお、投資対象ファンドにより別途運用
実績に基づき計算される成功報酬額がかかる場合があります。
　※当該費用の合計額については購入金額や保有期間等に応じて異なりますので表示することはできません。
●投資信託は、預金保険の対象ではありません。
●投資信託は、金融商品取引法第37条の6の規定に基づく、書面による契約の解除（クーリング・オフ）の適用はありません。
●当社は販売会社（金融商品取引業者）であり、投資信託の設定・運用は投資信託委託会社が行います。
●�ファンドによっては、信託期間中に中途換金できないものや、取り扱いできない日や大口の換金について制限があるものが
あります。金融商品取引所における取引停止等やむを得ない事情があるときは、取得または換金のお申し込みの受付を中止
すること等があり、残存口数がファンド所定の口数を下回った場合等には、信託期間の途中で信託が終了（償還）されること
があります。
●お申し込みにあたっては、原則ご本人さまのお手続きとさせていただいております。
●�当資料に記載された過去の運用実績等は、将来の運用成果を示唆あるいは保証するものではありません。また、収益分配金
は、分配対象額が少額の場合には分配を行わないこともあります。
●当資料は信頼できると考えられる情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保証するものではありません。

●当資料は四国アライアンス証券が作成した資料です。
●�当資料は、投資勧誘を目的としたものではなく、特定銘柄の購入等を推奨するものではありません。金融商品等を購入される場合
は、ご自身のご判断と責任にてお願い致します。
●�当資料は、お客さまご自身のためにのみご利用いただくものとし、当資料に掲載している情報の全部または一部を方法の如何を問
わず、第三者へ提供することは禁止します。
●�当資料に掲載している情報の提供元および四国アライアンス証券は、内容について信頼しうる情報をもとに作成しておりますが、そ
の内容に過誤、脱落等がある場合、または、お客さまが当情報を利用されたことにより損害等を被った場合には、一切責任を負いま
せん。
●�当資料に掲載している情報の提供元および四国アライアンス証券は、情報の正確性および信頼性を調査確認する義務を負ってお
りません。
●当資料の内容は、情報提供元また四国アライアンス証券の事由により変更されることがあります。
●当資料に掲載している情報に関する一切の権利は、情報の提供元に帰属します。当資料の改変等は一切禁止します。
●�各ファンド紹介頁の主な投資対象、リスクの内容、手数料等は基準日時点の情報です。内容については変更されることがありますの
で、詳しくは「投資信託説明書（交付目論見書）」および「目論見書補完書面」をご確認ください。

債券に投資する場合は、金利変動により基準価額が変動し、
お客さまの投資元本が減少する可能性があります。

債券等の発行体が経営不
安や倒産等に陥り投資資
金が回収できなくなる場
合、また、債券等の発行体
の債務不履行や支払い遅
延が発生した場合には、
ファンドの基準価額が下
落し、お客さまの投資元
本が減少する可能性があ
ります。

外貨建資産に投資する場合は、投資資産の通貨との為替
レートの変動により基準価額が変動し、お客さまの投資元本
が減少する可能性があります。「為替ヘッジあり」については
為替変動リスクを完全に排除できるものではなく、為替変動
の影響を受ける場合があります。また、円金利がヘッジ対象
通貨の金利より低い場合、当該通貨と円との金利相当分の
ヘッジコストがかかります。

※上図はイメージ図であり運用成果を示すものではありません。

■円/ドルの場合

円安（ドル高）

円高（ドル安）

不動産投資信託（REIT）に投資する場合は、不動産市況や景
気動向等の影響を受けREIT の価格や配当が変動するため、
基準価額が変動し、お客さまの投資元本が減少する可能性
があります。

外国の株式・債券等に投資する場合、投資する国の政治経
済情勢、通貨規制等の影響を受けて、基準価額が大きく変動
し、お客さまの投資元本が減少する可能性があります。

市場規模や市場の状況により、ファンドにとって適切な時期
や価格で有価証券等の売買ができなかった場合、ファンドの
基準価額の下落要因となり、お客さまの投資元本が減少す
る可能性があります。

株式に投資する場合は、信託財産に組み入れている株式の
価格変動により、基準価額が変動し、お客さまの投資元本が
減少する可能性があります。

イギリスには「卵は一つのカゴに盛るな」という格言があります。
一つのカゴにすべての卵を入れていると、そのカゴを落とせばす
べての卵は割れてしまいますが、複数のカゴに分けて卵を入れて
いれば、一つのカゴを落としてもすべての卵が割れてしまうことは
避けられるという教えです。
つまり、資産運用で大切なのは、「投資先や投資時期を分散させ
る」ということです。

資産を一つの金融資産に投資せず、異なる値動きをするものを組
み合わせることで、全体のリスクも分散されます。

一度にまとめて投資するのではなく、何回かに分けて投資したり、
毎月一定額を積み立てるなどの方法で購入時期を分散させること
によって、リスクを小さくすることができます。
定期的に同じ金額で同一の投資信託を購入していく方法として「ド
ルコスト平均法」があります。

投資期間が短くなるほどリターンの増減幅は大きくなる傾向があ
ります。一方で投資期間が長くなるほどリターンの増減幅は小さ
くなる傾向がありますが、収益の安定性は増します。

金利変動リスク 信用リスク 

為替変動リスク

REITの価額変動リスク

カントリーリスク

流動性リスク
株価変動リスク

リスクを軽減するためには
リスクを小さくするために、主な方法は3つあります

❶ 資産分散

❷ 時間分散

一つのカゴに入れていると…

卵は全部割れて
しまうかもしれません。

一つのカゴの卵は割れても
他のカゴの卵は安全です。

複数のカゴに入れていると…

❸ 長期投資

上昇 上昇
債
券
価
格 信

用
力

格付け

利
回
り

基準価額
上昇

基準価額上昇

金
利

下落低下

基準価額
下落

基準価額下落

AAA

BBB
BB
B
CCC
CC
C
D

AA
A

高 低

高低

1ドル＝100円

1ドル＝120円

1ドル＝80円

投資信託に関する留意点

当資料についてのご注意






